
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

311 / 2023 del 31/10/2023 

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 19 OPERATORI TECNICI - AREA DEL PERSONALE DI 
SUPPORTO PER LA CUR NUE 112 DI MILANO - RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN 
RUOLO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 19 OPERATORI TECNICI - AREA DEL PERSONALE DI 
SUPPORTO PER LA CUR NUE 112 DI MILANO - RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN 
RUOLO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 556/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATI: 
• la DGR n. X/6403 del 27.03.2017 con la quale Regione Lombardia ha incrementato il 

fabbisogno di personale necessario per garantire l’attivazione e il funzionamento 
delle CUR NUE 112 della Lombardia in n. 177 unità da destinare al Servizio NUE 112; 

• il PTFP 2022, approvato con DGR n. XI/6654 dell’11.07.2022, avente ad oggetto 
“Approvazione dei piani dei fabbisogni 2020-2021-2022 e 2021-2022-2023 e 
costituzione dei fondi dell’AREU” dal quale risultano le dotazioni organiche stabilite 
per l’Agenzia; 

VISTO che in sede di bilancio di assestamento 2023 la DG Welfare ha assegnato ad AREU 
le risorse richieste sul Budget del personale, al fine di completare il PTFP 2022, garantire il 
100% del turnover 2023, e prevedere un improcrastinabile incremento di Fabbisogno 
2023; 

TENUTO CONTO che, al fine di assicurare la continuità del Servizio Pubblico essenziale 
presso la Centrale NUE 112, con particolare riferimento alla gestione degli aspetti tecnici 
necessari a garantirne il corretto e completo funzionamento, appare indispensabile 
procedere alla copertura dei posti di Operatore Tecnico – Area del Personale di 
Supporto – a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che AREU ha avviato presso l’AFOL Metropolitana di Milano l’attivazione 
alla procedura selettiva ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987 per 
l’assunzione di n. 19 Operatori Tecnici – Area del personale di supporto - con contratto a 
tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno da assegnare alla CUR 
NUE 112 di Milano (Area Comparto CCNL Sanità, quale personale turnista turni articolati 
sulle 24 ore per 365 giorni); 

VISTA la nota, prot. AREU n. 21868/2023, con la quale l’AFOL Metropolitana di Milano ha 
trasmesso la graduatoria composta complessivamente da n. 81 candidati che hanno 
aderito all’offerta di lavoro per l’assunzione di n. 19 Operatori Tecnici – Area del 
personale di supporto – a tempo indeterminato presso AREU; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 
 

N. COGNOME NOME 
1 MARRELLA ELENA 
2 GUIDOBALDI GUIDO 
3 FIAMMA STEFANIA 
4 MALATESTA SUSANNA 
5 D'ERRICO ANTIMO 
6 TAMBE' CARMELA 
7 GHIAZZA GABRIELLA 
8 PESSINA PAOLO 
9 PODIO JOSEPHINE GIOVANNA MARIA STEFANIA 

10 COSTANTINI TERESA 
11 DE CUNTO PATRIZIA 
12 CASANDRINI SABRINA 
13 MALETTA GIANLUCA 
14 CALDERON MORA PAQUITA DEL PILAR 
15 SEBASTIANI MARIAGRAZIA 
16 D'AMICO FRANCESCO 
17 CEA ANTONIO 
18 TOZZI ALESSANDRO 
19 ATTIANESE MARIA 
20 FIUME DANILA 
21 CIMINO ANDREA GIACOMO MARIA 
22 BERTUZZI ANDREA 
23 PASTORE ILARIO 
24 TROVO' GIORGIO 
25 ACRI SABINA 
26 SOFIA PAOLA 
27 CHITA NICOLA 
28 STRAFILE ELISA 
29 PAGANI ALBERTO ETTORE GUALTIERO 
30 PREZIOSA MICHELA 
31 CAPUTO GIOVANNI 
32 D'ONOFRIO SALVATORE 
33 FERRARI ALESSANDRO 
34 RADOGNA BENEDETTA 
35 DE GIORGIO ADDOLORATA 
36 SCAGLIONE ANNA 
37 MICCOLI ALESSANDRA 
38 CENTI LORENZO 
39 ESPOSITO FRANCESCO 
40 CAFARO ANNA 
41 DESIDERATI STEFANIA 
42 MANGIOLA ELISA KIRSTEN 
43 ALOISE MARIA ROSARIA 
44 SIMANELLA AMBRA 
45 RUSSO MATTIA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 
 

46 GALLO VALENTINA 
47 MARIANI BARBARA 
48 ZAMBONI DANIELA 
49 CAMERINO ENRICO ANTONIO 
50 CENTAMORE GIANLUCA 
51 FERRARI BARBARA 
52 IACULLO SABRINA 
53 CAVANIGLIA MATTEO 
54 SPADOLA ATTILIO 
55 ORLANDINI ATHOS DANTE 
56 BARTOLUCCI DAVIDE 
57 PALERMO NATALE 
58 PARISI ALESSANDRO 
59 NORDIO MICHELA 
60 PEPE LUIGI LORENZO 
61 XHELAJ EDLIRA 
62 CONCAS STEFANIA 
63 SIGNORINI ALESSANDRA 
64 ROSATI ROCCO 
65 DELFINO MARIO 
66 CIRILLO ANDREA 
67 PELLEGRINO SARA 
68 TALDO LUCA 
69 VIOLANTE YLENIA 
70 BELFIORE YLENIA 
71 MARANGONI LUCA 
72 FLORIAN NICOLE 
73 TROISI CAROLA 
74 ESPOSITO ANDRILLI NICOLE 
75 GHIAZZA SARAH 
76 BRUNO GIULIA 
77 FERRARESI PAOLA 
78 PISONI MATTEO 
79 MULTARI ALESSANDRO 
80 BORSA GIORGIA 
81 CARELLA CLAUDIA 

 

PRESO ATTO che i seguenti candidati non sono stati ammessi al colloquio in quanto non 
in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 N. COGNOME NOME 
1 MARRELLA ELENA 
2 GUIDOBALDI GUIDO 
3 FIAMMA STEFANIA 
4 MALATESTA SUSANNA 
5 D'ERRICO ANTIMO 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 
 

6 TAMBE' CARMELA 
7 GHIAZZA GABRIELLA 
8 PESSINA PAOLO 
9 PODIO JOSEPHINE GIOVANNA MARIA STEFANIA 

10 COSTANTINI TERESA 
11 DE CUNTO PATRIZIA 
12 CASANDRINI SABRINA 
13 MALETTA GIANLUCA 
14 CALDERON MORA PAQUITA DEL PILAR 
15 SEBASTIANI MARIAGRAZIA 
16 D'AMICO FRANCESCO 
17 CEA ANTONIO 
18 TOZZI ALESSANDRO 
19 ATTIANESE MARIA 
20 FIUME DANILA 
21 CIMINO ANDREA GIACOMO MARIA 
22 BERTUZZI ANDREA 
23 TROVO' GIORGIO 
24 ACRI SABINA 
25 SOFIA PAOLA 
26 CHITA NICOLA 
27 PAGANI ALBERTO ETTORE GUALTIERO 
28 PREZIOSA MICHELA 
29 CAPUTO GIOVANNI 
30 D'ONOFRIO SALVATORE 
31 FERRARI ALESSANDRO 
32 RADOGNA BENEDETTA 
33 DE GIORGIO ADDOLORATA 
34 SCAGLIONE ANNA 
35 MICCOLI ALESSANDRA 
36 CENTI LORENZO 
37 ESPOSITO FRANCESCO 
38 CAFARO ANNA 
39 MANGIOLA ELISA KIRSTEN 
40 ALOISE MARIA ROSARIA 
41 SIMANELLA AMBRA 
42 RUSSO MATTIA 
43 GALLO VALENTINA 
44 MARIANI BARBARA 
45 CENTAMORE GIANLUCA 
46 FERRARI BARBARA 
47 SPADOLA ATTILIO 
48 BARTOLUCCI DAVIDE 
49 PALERMO NATALE 
50 PARISI ALESSANDRO 
51 PEPE LUIGI LORENZO 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 
 

52 SIGNORINI ALESSANDRA 
53 DELFINO MARIO 
54 PELLEGRINO SARA 
55 VIOLANTE YLENIA 
56 BELFIORE YLENIA 
57 MARANGONI LUCA 
58 TROISI CAROLA 
59 ESPOSITO ANDRILLI NICOLE 
60 GHIAZZA SARAH 
61 FERRARESI PAOLA 
62 PISONI MATTEO 
63 CARELLA CLAUDIA 

 
RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 293/2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice relativa alla procedura di “avviamento a selezione ex art. 16 
Legge n. 56/87 per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 19 Operatori Tecnici – Area 
del Personale di supporto”, tesa a valutare i colloqui degli aspiranti a ricoprire il predetto 
ruolo da destinare a tempo indeterminato alla CUR NUE 112 di Milano; 

RILEVATO, altresì, che le procedure di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 hanno 
dato esito di nulla-osta a procedere (DGR n. IX/1464 del 30.03.2011) in quanto non 
risultano soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto da AREU; 

CONSIDERATO che, al fine di perfezionare l’iter selettivo ex art. 16 Legge n. 56 del 
28.02.1987, è stato previsto ed effettuato un colloquio teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a 
ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico, a tempo indeterminato CCNL Sanità, da destinare 
alla CUR NUE 112 di Milano; 

DATO ATTO che i seguenti candidati, in ordine di graduatoria, dopo le verifiche effettuate 
dalla struttura proponente, risultano essere possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 
N. NOME COGNOME 
1 PASTORE ILARIO 
2 STRAFILE ELISA 
3 DESIDERATI STEFANIA 
4 ZAMBONI DANIELA 
5 CAMERINO ENRICO ANTONIO 
6 IACULLO SABRINA 
7 CAVANIGLIA MATTEO 
8 ORLANDINI ATHOS DANTE 
9 NORDIO MICHELA 

10 XHELAJ EDLIRA 
11 CONCAS STEFANIA 
12 ROSATI ROCCO 
13 CIRILLO ANDREA 
14 TALDO LUCA 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 
 

15 FLORIAN NICOLE 
16 BRUNO GIULIA 
17 MULTARI ALESSANDRO 
18 BORSA GIORGIA 

 
PRECISATO che AREU ha convocato al colloquio tutti i candidati in ordine di graduatoria 
in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

RICHIAMATO il Verbale, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato 
dalla Commissione esaminatrice in data 18.10.2023; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione 
esaminatrice e dall’esito del colloquio, di cui al Verbale sopra richiamato, risultano 
idonei al ruolo n. 17 candidati in possesso dei requisiti prevista dal bando, di cui 
all’elenco, in ordine alfabetico, sotto riportato: 

N. COGNOME NOME 
1 BORSA GIORGIA 
2 BRUNO GIULIA 
3 CAMERINO ENRICO ANTONIO 
4 CAVANIGLIA MATTEO 
5 CIRILLO ANDREA 
6 CONCAS STEFANIA 
7 DESIDERATI STEFANIA 
8 FLORIAN NICOLE 
9 IACULLO SABRINA 

10 MULTARI ALESSANDRO 
11 NORDIO MICHELA 
12 ORLANDINI ATHOS DANTE 
13 PASTORE ILARIO 
14 ROSATI ROCCO 
15 STRAFILE ELISA 
16 TALDO LUCA 
17 ZAMBONI DANIELA 

 

CONSIDERATO che alla data del 31.10.2023 cesseranno n. 17 Operatori Tecnici – Area 
del personale di supporto, assegnati alla CUR NUE 112 di Milano; 

 

RICHIAMATO il C.C.N.L. del 02.11.2022 del Personale del Comparto per il triennio 2019-
2021; 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

D E L I B E R A 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 
   

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 18.10.2023, 
agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU, in esito al colloquio 
effettuato teso a valutare le caratteristiche professionali, le competenze e le 
capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a ricoprire il ruolo di Operatore 
Tecnico – Area del personale di supporto, a tempo indeterminato CCNL Sanità, da 
destinare alla CUR NUE 112 di Milano; 

2. di assumere a tempo indeterminato, in esito alla procedura esperita ai sensi dell’art. 
16 della Legge n. 56 del 28.02.1987, a decorrere dal 01.11.2023 i seguenti n. 17 
Operatori Tecnici - Area del personale di supporto, Comparto CCNL Sanità, presso 
la CUR NUE 112 di Milano, e a tempo pieno (36 ore settimanali) quale personale 
turnista (turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni): 

N. COGNOME NOME 
1 BORSA GIORGIA 
2 BRUNO GIULIA 
3 CAMERINO ENRICO ANTONIO 
4 CAVANIGLIA MATTEO 
5 CIRILLO ANDREA 
6 CONCAS STEFANIA 
7 DESIDERATI STEFANIA 
8 FLORIAN NICOLE 
9 IACULLO SABRINA 

10 MULTARI ALESSANDRO 
11 NORDIO MICHELA 
12 ORLANDINI ATHOS DANTE 
13 PASTORE ILARIO 
14 ROSATI ROCCO 
15 STRAFILE ELISA 
16 TALDO LUCA 
17 ZAMBONI DANIELA 

 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio di competenza e, 
trattandosi di cessazione di n. 17 contratti di Operatori Tecnici a tempo determinato 
e dell’assunzione contestuale di n. 17 Operatori Tecnici a tempo indeterminato, non 
ci sono costi aggiuntivi. La quota inserita corrisponde al costo di n. 17 Operatori 
Tecnici Area del personale di supporto: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2023 € 79.200,00 
30.20.81 30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico 
tempo indeterminato Esercizi 

successivi € 474.900,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 
 
 

 

4. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
all’AFOL Metropolitana di Milano e di comunicare le risultanze del presente atto agli 
interessati;  

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


